
COMUNE DI BRICHERASIO 

 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 
_____________ 

 
C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

Reg. generale n. 323                                      DATA 24/07/2024                                                        
 
 

DETERMINAZIONE                      N° 52                  DEL 24/07/2024 
 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 
 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per canone annuale gestione Piemonte Pay della Regione 
Piemonte anno 2024. CIG.N. B2806518C1 
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 
 

FERRARA  DOTT.SSA  ALESSANDRA 
 

 
 
 

25/07/2024  
 



 

 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per canone annuale gestione Piemonte Pay della Regione 

Piemonte anno 2024. CIG.N. B2806518C1 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 44 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 
“Artt. 151 e 170 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 - Approvazione Nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026.” e 
s.m.i.; 

- C.C. N. 45 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 
“Esame ed Approvazione Bilancio di Previsione 2024/2026.” e s.m.i.; 

- G.C. N. 3  del 08/01/2024, Art.169 del D.Lgs 267/2000- Piano Esecutivo di 
Gestione 2024-2026- Approvazione” e s.m.i.;   
 

VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs 36/2023 (Nuovo codice dei contratti 
pubblici) che prescrive l’“affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i 
servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 
140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che 
siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o 
albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 35 del 07/03/2019 avente oggetto 

“Approvazione accordo di adesione al sistema Piemontepay messo a disposizione dalla Regione 
Piemonte a favore degli enti intermediati, per l'esecuzione di pagamenti telematici attraverso il 
nodo nazionale dei pagamenti spc” e con scadenza 31/12/2021;  
 
CONSIDERATO che il CSI-PIEMONTE, in data 15/05/2024, prot. n. 6300 ha inviato 

la convenzione per il periodo 01/01/2024-31/12/2024;  
 

PRESO ATTO che nella convenzione non è più prevista una suddivisione a 
“pacchetti di IUV emessi”, bensì una la ripartizione dei costi in base al presunto numero 
di abitanti (potenziali utilizzatori) del servizio PagoPa; 
  

PRESO ATTO che il Comune di Bricherasio rientra fra i “Comuni GRANDI” 
ovvero fra i 2.001 e i 10.000 abitanti”; 
 

DEFINITO che per l’anno 2024 per il Canone Fisso - ENTE GRANDE – Con 
Canone Assistenza dedicata + Servizio Flussi di rendicontazione Completo, la spesa 
sarà pari ad  € 1.467,89 oltre IVA per totali €  1790,83;   

 
DATO ATTO che si è provveduto a richiedere all’ANAC il seguente CIG.N: B2806518C1 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della/e ditta/e interessate; 

Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 
3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 



CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 
dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 
 
 

DETERMINA 
 

1) DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

2) DI DARE ATTO che, a fronte della nuova convenzione valevole per l’anno 2024 
sopra citata, il CSI, P.IVA 01995120019 della Regione Piemonte è il partner 
tecnologico per il Comune di Bricherasio, e che la spesa è pari ad € 1467,89 oltre 
IVA, ovvero € 1790,83 Iva inclusa per ogni anno, assegnando il CIG. N. 
B2806518C1;  

3) DI IMPEGNARE la somma pari ad € 1790,83 imputandone l’onere al capitolo 
800/80/99 cod. 01.11.1 Miss. 01 Progr. 11 “Spese gestione servizi PagoPa” del 
bilancio 2024disponibile; 
 

IMPEGNI 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo 

€ 

B2806518C1 2024 443 01111 800 10 99 U.1.03.02.19.999 1.800,00 

 
 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 
soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 
Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 
all’Organo Sovraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni.

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Firmato digitalmente 

    FERRARA  dott.ssa  Alessandra


